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Bębnowy filtr do oczyszczania zapylonych gazów,
szczególnie powietrza

Przedmiotem wynalazku jest bębnowy filtr do
oczyszczania zapylonych gazów, szczególnie powie¬
trza usuwanego z pomieszczeń produkcyjnych i
miejscowych odciągów technologicznych od ma¬
szyn, urządzeń przemysłowych oraz z pneumatycz¬
nych instalacji odpylających i transportujących.

Znane są różnego rodzaju odpylające urządzenia
do oczyszczania zapylonego powietrza. Osadcze
grawitacyjne komory zawierają wymienne działki
lub siatki, z których są okresowo usuwane nagro¬
madzone zanieczyszczenia. Wadą tych urządzeń
jest stopniowy wzrost oporów powietrza w czasie
pracy urządzenia oraz konieczność ręcznej wymia¬
ny zapylonych oczyszczających elementów.

Znane są workowe lub ramowe odpylacze, w
których do filtracji powietrza używane są tkaniny
lub włókniny. Odpylacze te pracują jako centralne
lub indywidualne urządzenia, stosowane są rów¬
nież jako drugi stopień oczyszczania w połączeniu
z osadczymi komorami. Tkaninowe oczyszczacze
odznaczają się dużą kubaturą w stosunku do ilości
oczyszczanego powietrza.

Znane są filtry z ruchomą filtracyjną taśmą
(opis patentowy RFN nr 2022121), która jest prze¬
wijana z jednego nawoju na drugi, lub z filtracyj¬
ną taśmą bez końca (opis patentowy RFN nr
2007499) ze skrobakowym urządzeniem do usuwa¬
nia pyłu.

Znane są różnego rodzaju bębnowe filtry do o-
czyszczania zapylonego powietrza. Podstawowym
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elementem każdego filtra jest bęben mający bocz¬
na powierzchnię z filtracyjnego materiału. Zapy¬
lone powietrze jest doprowadzane naogół do zew¬
nętrznej powierzchni bębna, natomiast oczyszczone
powietrze jest wyprowadzane z wnętrza bębna.
Wszelkie zanieczyszczenia osiadają na powierzchni
bębna i są usuwane za pomocą oleju, w którym
zanurza się dolna część bębna, lub są zdrapywane
z powierzchni bębna specjalnym zgrzebłem. Filtry
te odznaczają się skomplikowaną konstrukcją i za¬
nieczyszczają powietrze olejem. Mechaniczny spo¬
sób usuwania zanieczyszczeń powoduje zbyt szyb¬
kie zużycie filtracyjnego materiału występującego
na filtracyjnej powierzchni bębna.

Bębnowy filtr do oddzielania włókien ze stru¬
mienia powietrza (opis patentowy RFN nr 1928576)
jest wyposażony w parę wałków zdejmujących po¬
kład włókien osadzających się na bębnie. Również
w obrotowym siatkowym filtrze (Wentylacja, kli¬
matyzacja i odpylanie w przemyśle lekkim, Wy¬
dawnictwa Naukowo-Techniczne, Warszawa 1976 r.,
s. 376), w którym bęben porusza się okresowo
i jest uruchamiany każdorazowo po nagromadze¬
niu się na jego powierzchni odpowiednio grubej
powłoki zanieczyszczeń, odpadki są zdejmowane
z powierzchni bębna przy pomocy pary wałków.

Znane urządzenie do wydzielania pyłu z gazów
(polski opis patentowy nr 28146) zawiera bęben,
zaopatrzony na obwodzie w powłokę z filtracyjne¬
go materiału, oraz pneumatyczny układ odprowa-
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dzający zanieczyszczenia z ruchomymi ssawkami
usytuowanymi wewnątrz lub na zewnątrz bębna.
Ssawki są połączone za pomocą przewodów z wy¬
drążonym wałem doprowadzającym pył do cyklo¬
nu. W konstrukcji filtra jako ruch roboczy wystę¬
puje obrót ssawek, a wydrążona oś obrotu ssawek
jest jednocześnie pneumatycznym przewodem. Bę¬
ben w tym urządzeniu umieszczony jest na zew¬
nątrz i nie posiada żadnej obudowy. Pył osadzają¬
cy się na wewnętrznej filtracyjnej powierzchni bęb¬
na transportowany jest do cyklonu ulokowanego
w tej samej przestrzeni co bęben. Odprowadzanie
zanieczyszczeń przez wydrążony wał obracających
się ssawek jest technologicznie i konstrukcyjnie
trudne do uzyskania i ekonomicznie nieopłacalne.

Znany bębnowy filtr (polski opis patentowy nr
76578) zawiera obrotowy bęben, w którym u jego
wylotu są zamocowane wirnikowe łopaty połączo¬
ne z mechanizmem do zmiany ich położenia. Pod
bębnem jest zamocowana podłużna ssawa zaopa¬
trzona w szczotkę stykającą się z bębnem wzdłuż
całej jego tworzącej. W filtrze tym ruch obrotowy
bębna jest wywoływany strumieniem przepływają¬
cego przez filtr powietrza, a zmianę obrotowej
prędkości bębna uzyskuje się przez zmianę położe¬
nia wirnikowych łopat. Praktycznie jednak brak
jest możliwości kontroli obrotów bębna i przy ma¬
łych prędkościach obrotowych dochodzi do unieru¬
chomienia bębna w związku z występowaniem
zbyt małego momentu obrotowego.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedo¬
godności znanych urządzeń a zadaniem technicz¬
nym jest konstrukcja bębnowego filtra o nieskom¬
plikowanej budowie do usuwania z gazów mecha¬
nicznych zanieczyszczeń.

Bębnowy filtr do oczyszczania zapylonych ga¬
zów, szczególnie powietrza, z obrotowym bębnem
i pneumatycznym układem odprowadzającym za¬
nieczyszczenia z ssawkami, zawiera według wyna¬
lazku szczelną komorę, w której znajduje śię bę¬
ben, a nieruchome ssawki usytuowane wewnątrz
komory w pobliżu zewnętrznej filtracyjnej po¬
wierzchni bębna, są połączone pneumatycznymi
przewodami z workowym odpylaczem gazu, usy¬
tuowanym na zewnątrz komory filtra. Komora fil¬
tra jest połączona pneumatycznym przewodem,
wyposażonym w odcinającą zasuwę, z częścią
ssawną urządzenia do transportu zanieczyszczeń.
Filtr odznacza się prostą konstrukcją, łatwą obsłu¬
gą i niezawodnym działaniem.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
przedstawiono bębnowy filtr do oczyszczania za¬
pylonego powietrza w widoku ogólnym.

Bębnowy filtr do oczyszczania zapylonego po¬
wietrza składa się z hermetycznej komory 1, obro¬
towego bębna 2, pneumatycznej instalacji 3 zbiera¬
jącej i odprowadzającej osadające na filtracyjnej
powierzchni 4 bębna 2 zanieczyszczenia, oraz urzą¬
dzenia 5 odprowadzającego zanieczyszczenia bez¬
pośrednio z komory 1 filtra.

Hermetyczna komora 1 murowana lub blaszana
zawiera drzwi 6 zamykane hermetycznie, doloto¬
wy otwór 7 do nawiewu zanieczyszczonego powie¬
trza oraz odlotowy otwór 8 do odpływu oczyszczo¬

nego powietrza, który jest uzbrojony uszczelniają¬
cym fartuchem 9. Wewnątrz komory 1 osadzony
jest bęben 2 obciągnięty filtracyjną siatką 4, któ¬
rego oś 10 łożyskowana jest w ten sposób, że

5 przednie łożysko z podstawą 11 umieszczone jest
na zewnątrz komory 2 filtra, a tylne łożysko z
podstawą 12 — wewnątrz komory 2 filtra. ,

Tylna ściana bębna 2 jest zamknięta, natomiast
przednia ściana bębna 2 jest otwarta i zawiera
kołnierz 13. Bęben 2 usytuowany jest w taki spo¬
sób, że jego otwarta przednia ściana znajduje się
w odlotowym otworze 8 komory 2 filtra, a obra¬
cający się kołnierz 13 jest uszczelniony ślizgowo
elastycznym fartuchem 9.

Bęben 2 jest napędzany elektrycznym silnikiem
14 z reduktorem obrotów poprzez pasowo-klinową
przekładnię 15 z naprężaczem 16 pasków. Pręd¬
kość obrotowa bębna 2 jest mała i wynosi od
4—10 obr/min co pozwala na dokładne oczysz¬
czenie roboczej powierzchni 4 bębna 2 i zapewnia
duży moment obrotowy wykluczający zacięcia
bębna 2. :t

Do ciągłego usuwania zanieczyszczeń z roboczej
powierzchni 4 bębna 2 zastosowano promieniowy
wentylator 17 usytuowany na zewnątrz komory 1
filtra. Do części ssawnej wentylatora pneumatycz¬
nymi przewodami 3 podłączone są szczelinowo
ssawki 18, których szerokość jest równa roboczej
szerokości filtracyjnej powierzchni 4 bębna 2.

Do części ssawnej wentylatora 17 pneumatycz¬
nym przewodem 19 przyłączona jest również pod¬
łogowa zmiotka 5 usytuowana w komorze l filtra.
Pneumatyczny przewód 19 wyposażony jest w od¬
cinającą zasuwę 20.

Do części tłocznej wentylatora 17 pneumatycz¬
nym przewodem 21 przyłączony jest workowy od-
pylacz 22 z tkaninowymi filtrami 23 zakończonymi
rozłączalnymi pojemnikami 24 pyłów.

Zanieczyszczone powietrze doprowadzane jest
zasilającym otworem 7 do wnętrza komory 1 fil¬
tra. Na skutek zaistnienia nieznacznego nadciśnie¬
nia powietrza przedostaje się do wnętrza obracają¬
cego się bębna 2 pozostawiając na jego filtracyjnej
powierzchni 4 mechaniczne zanieczyszczenia. Oczy¬
szczone powietrze wydostaje się Odlotowym otwo¬
rem 8 na zewnątrz filtra. Zanieczyszczenia osa¬
dzające się na filtracyjnej powierzchni 4 bębna 2
są zasysane w sposób ciągły ssawkami 18 i tran¬
sportowane przy pomocy wentylatora 17 do wor¬
kowego odpylacza 22 z tkaninowymi filtrami 23.
Cykl trzepania tkaninowych filtrów 23 i usuwania
zanieczyszczeń zależy od stopnia zapylenia powie¬
trza. Opróżnianie pojemników 24 z pyłów wyko¬
nuje się nie Częściej niż jeden raz na dobę. Po¬
jemniki 24 pyłów usytuowane są na zewnątrz fil¬
tra, dlatego opróżnianie ich wymaga jedynie Wy¬
łączenia wentylatora 17. Usuwanie innych zanie¬
czyszczeń z wnętrza komory 1 filtra odbywa się
przy pomocy podłogowej zmiotki 5 po odsunięciu
odcinającej zasuwy 20.

Zastrzeżenia patentowe

1. Bębnowy filtr do oczyszczania zapylonych ga¬
zów, szczególnie powietrza, z obrotowym bębnem
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i pneumatycznym układem odprowadzającym za¬
nieczyszczenia z ssawkami, znamienny tym, że za¬
wiera szczelną komorę (1), w której znajduje się
bęben (2), a nieruchome ssawki (18), usytuowane
wewnątrz komory (1) w pobliżu zewnętrznej fil¬
tracyjnej powierzchni bębna (2), są połączone
pneumatycznymi przewodami (3) z workowym od-

pylaczem (22) gazu, usytuowanym na zewnątrz ko¬
mory (1) filtra.

2. Bębnowy filtr według zastrz. 1, znamienny
tym, że komora (1) filtra jest połączona pneuma¬
tycznym przewodem (19), wyposażonym w odcina¬
jącą zasuwę (20), z częścią ssawną urządzenia (17)
do transportu zanieczyszczeń.
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